8 Cōtraria autē opinionē, vt sint reo nomina testium examinatorum edenda, iuxta tex. in cap. qualiter, & quando el. 2. §. debent igitur extra de testib. tenēt Fel. post Bal. in cap. per tuas n. 3. in fine de test. Vestr. in

Tomus Secundus.

Praet. l. 6. c. 2. n. 18. quam opinione ibi Vestr. dicit magis rationabilē, vt reus possit facere interrogatoria, cum munus interrogantis, nō tātum ex qualitate probandorum, quāntum ex qualitate testimoniū perficiatur, & pondus depositionis magis cōsistat in qualitate testimoniū, quā dicti, & ob id testimoniū, & non testimoniū iudicādum sit, Crauett. consil. 9. n. 10. & Vestr. vbi supra dicit, non antea incipere dilationē ad dandū interrogatoria, quā fint edita nomina testimoniū, & sequitur Scac. in d. c. 100. n. 12. vers. contrariam sententiā. Clar. q. 49. vers. habetque locum vbi tradit, quod nunquam alias vidit per Senatum obseruari, vt non edantur nomina testimoniū, nīsi in casu supradicto, & Scapp. in d. c. 41. n. 3. etiam dicit, quod nunquam aliter seruari vidit, prout etiam testatur Modern. Rom. d. q. 39. n. 87. non obstat quāvis potentia inquisiti, latē hanc opinionē tuetur Franc. personal. in tract. de ind. & tortur. nu. 19. & dicit contrariam consuetudinē non valere tamquā corruptelam. Prax. Arch. Neap. c. 2. 8. n. 1. vers. sunt concedenda Caualcan. de testibus parte 5. numero 10. dicit de iure Canon. debeant dari, licet secus sie de iure civili, vel quod sit standū cōsuetudini loci, Cart. d. lib. 3. c. 2. n. 101. vbi etiam refert, quod Paulus III. in Bull. In fauorem omnium pauperum, statuit, quod tradatur reo copia indiciorum cum expressione nominū testiū, vt inquisitus se defendere possit, præterquam in crimen hæresis, & alijs criminibus a iure exceptis, iuxta tamē iuris dispositionē, sequitur Moder. Rom. q. 39. n. 85. vbi de communi, And. Gayl. de Pace publ. li. 2. c. 7. cu. 6. seq. & post hēc scripta superuenit reformatio S. D. N. Pauli V. sub Rub. de iudicib. crim. per quam disponitur vt nomina testimoniū exprimantur.

9 Bene verū fateor, quod si testes examinati debeant ad defensam, & immineat periculum subornationis, vel impedimenti, ob potentiam, vel calliditatem aduersarij, non erit facienda editio de nominibus testimoniū examinandorum, vt bene tuetur Honded. consil. 19. n. 43. seq. vol. 1. vbi allegat Bal. in l. fin. num. 16. C. de eden. Alex. in l. 1. §. editiones num. 20. & seq. ff. ed. Marant. de ord. iud. part. 6. aet. 10. Rubr. de Actor. edit. num. 60. Campeg. de testib. reg. 300. in princ. Qui Hond. vbi supra firmat eadē debere, postquam testes fuerint examinati, & hoc intellegit, quando datur instigator vel Fisco adhærens, & in omnem casum, si edi debeant Fisco, non tamen debent propalari querelanti, stante timore subornationis, vel impedimenti, cuius opinionem omnino toto pectore amplector, prout sequitur etiam Moder. Rom. in consil. 65. num. 11. Nec obstat, quod in iudicio criminali sit seruanda æqualitas inter partes, & ideo, sicut Fiscus tenetur edere nomina testimoniū, ita reus, quia respondet, quod sit seruanda æqualitas in pari casu, postquam testes fuerint examinati, sicut evenit in Fisco, instigatore, qui edunt non nomina testimoniū, postquam fuerunt examinati, & postea non est inconveniens, vt reus aliquam prærogatiuam in hoc habeat, cum fauorabilius sit semper materia defensionis, per ea quæ millies superius dixi.